qualenus milites Chrisli inibi degenles pro nobis

cunctisque ad nosperlinenlibus, alque regni noslri

siaiu, cuhclà étiam in loto orbediffusaEcclesia,cbn-

A tinuas preces debilasqiie -Deolaudes die nocleqiie
persblvcre alacriler certain. El ul biêc'liijéraliiaiis
noslrse inslilulio firmioient in Dei nomine per
omnia fulura lempora oblineât 'slabilitaierii/manu
noslra subtus eam firriiavim.us, sigillique noslri

impressionejussimus insigniri.
SignumdomniHeinriciquarii régis.
"VYihiteriuscancellarius vice Luilboldi archicaii-

cellarii, archiepiscopirecognovi,
Dala nonàs Décembris, anno Dominica?Incarna-

iionis'1056, indictioneîx.'anrio aulem domni Heiii-

rici IV régis ordinal, m, regni i.

AclumColonia?in Deinomine féliciter. Amen.
B

HEIMEICUS ur IMP-

. HUJUS NOM1N1SINTERREGES QUARTUS,INTERAUGUSTOSTERTIUS

'."•;" (An. 1056-1106.)

HEINRICI.IV. IMP. CONSTITUTIONES

(PERTZ,Monum.Germ.hisl., i^eg. t. Il, p. 4&)

1,

COSVENTUSOPPENIIEIMENSIS(1).
(An. 1076, Ocl.)

Promisso Heinrici régisj quam fecil Ilildebrandc
papa;, qui et Gregorius.

Consiliofideliumnoslrorum admonilus, sedi apb-
slolica?et tibi Gregoriopapa? débitant in omnibus

servare obedienliampromitlo ', et qusecunque ejus-
dem sedis vel lui honoris imminulo per nos orla

videiur,'devola salisfaclioneémendare curabo, Quia

verogravioraqusedam.de nobisjaclanlur, qua? in

eamdemsedem et tuant revercniiam siatuerim, ea

congrnoleinporës vel innocenlia?sufïragio, vel opi-
lulante Deo, expufgabo, vel tant démunipro bis

compelënlempceniientiamlibenier antplectar. Con-

decet aulem et sanclitaiem luam, ea qua?de le vul-

gata scandalumecclesia?pariunt, non dissimulare,
sed remotoa publica conscierilia et hoc scrupule,
uniyersalemlam ecclesia?quamregni tranquiilitatém
per luam sariientiamslabiliri.

Ediciumgénérale,
H Deigratia rex, archiepiscopis,episcopis,mar-

chionibus,comitibus, et cujuscunque dignilatis or-

dini, bona?sua? voluntatis gloriosam dignalionem.
Quia mansuetudininostra?conlra sedemapbslolicam
ejusque venerandumprsesulem.domiiuniGrégorium
papam ab aliquibus subreptum esse fideliumnoslro-
rum suggeslione recognovimus,placuit hôliis prio-
-rem. senlenliam salubri consilio mulare, et more
anleeessorum progenitorunique nostrbriirii eidem
sacrosanclsésedi el qui:ei pra?essedignoscilur, dom-
no Gregoriopapa?,per oinnia débitant servare obe-

dienliam, et si quid in eum: gravius qtraîsumptam
esl, compeieiiii:salisfaclione componere. Volumus

autem, ut el vos serenilatis nosira?exemple admo-
niii.'solemiicmbéaio Pelro ejusquevicarib'saiisfa-
ctionemexhibere non dubiieiis 3, el fluicuiiqueejus
banno se aslricios inlelligunl, ab ipso videlicet
doninopapa Gregoriosoleraniler absolvi élaborent.